湖南应用技术学院党政办公室文件

            湖应党政办通〔2020〕35 号

2019-2020 学年第二学期教师教学质量综合评价结果

通  报

各教学单位：

按照《湖南应用技术学院教学督导关于本科课程课堂教学

评价暂行办法（院教发〔2016〕45 号）文件精神，以及《关

于开展 2019-2020 学年第二学期评教工作的通知》（湖应院办

发〔2020〕6 号）要求，在各相关部门和教学院（部）的通力

合作下，2019-2020 学年第二学期教师教学质量评价工作已圆

满完成，现将教师教学质量综合评价结果通报如下：

一、测评基本情况

1. 本次教师教学质量综合评价由各教学院（部）学生评

教、领导与同行评教、校督导专家评教三项评分加权合计构成。

其中学生评教占 40%，通过翻转校园 APP 在线进行评价；学

院（部）领导和同行评教占 30%，根据平时教学相关工作考

核和学院听、评课等进行评价；学校督导专家评教占 30%，

依据查阅教师的教案、教学手册、专家听课记录等进行评价。

2. 本次评价重点是教师课堂教学、实验教学及课前课后

备、教、改、辅等相关工作，学校本学期开课的任课教师均接

受了教学质量综合评价。本次教师教学质量综合评价覆盖面宽，

评价数据完整有效。

- 2 -

3. 少数教师因以下原因测评成绩未参与前 20%排名：

（1）24 位教师未在翻转课堂创建课程，导致无学生评教

数据；

（2）71 位教师的学生评教参评率低于 80%；

（3）3 位教师仅承担实训课程且因疫情影响课程未能开出。

二、关于评价结果运用

1. 进行教学评价是促进教师教学水平提升、提高教育教

学质量的有力措施。各教学单位应针对评价结果和教学实际，

对本单位教学情况进行认真地总结和分析，并进一步完善本单

位领导和同行评教制度与方法，确保评价数据的科学、客观、

公正、权威。

2. 对于教学质量综合评价总分在 80 分以下的教师，要认

真分析原因，制定指导、帮助和相关改进措施，限期整改到位。

3. 各教研室要坚持开展经常性的集体备课、听课、评课

等教研活动，不断教学质量综合评价教学质量综合评价提升教

师课堂教学水平与教学质量。

附件：1.  2019-2020 学年第二学期各教学院教学质量测评成绩

排名前 20%教师名单

2.  2019-2020 学年第二学期各教学院教学质量测评成绩

80 分以下教师名单

                    湖南应用技术学院党政办公室

2020 年 11 月 2 日

抄  送：校领导、校属各单位

湖南应用技术学院党政办公室                 2020 年 11 月 2 日印发

- 3 -

附件 1

2019-2020 学年第二学期各教学院教学质量测评成绩排名前 20%教师名单

学期 学院名称
参评

人数

前 20%

人数
前 20%教师名单

2019-2020学年

第二学期

创新创业就业学院 20 4 黄文、彭进香、汪友仁、王华荣

信息工程学院 72 16
张莉、黄丽霞、许秀、邓巧玲、刘治国、周碧静、杨振华、官思、李红梅、

易晓鹏、尚子轩、刘秋喜、徐永杰、吴泽琴、段峰、佘先明

农林科技学院 35 7 陆娟娟、姚妍、皮杰、成米加、田学辉、卢海燕、贾施琦

文化传媒学院 23 5 邹永常、罗兵红、瞿靖、周尚义、杜红梅

设计艺术学院 35 7 赵鑫斓、马妮、王琳、刘芳君、符赛芬、江丽、杨彩云

经济管理学院 51 10 邓太平、谢芳、罗杰、杨茜、张荷玲、周晴、萧驰、麦琳娜、李明云、唐菁阳

机电工程学院 45 9 王润琪、杨菊秋、佘亚娟、谭赞贤、姚娈、杨继荣、蒋双庆、李昆仑、李洋

外国语学院 59 12
丁熙、曾祥英、董莎、杨华丽、丁文、王中兰、吕蓓、郭俊兰、黄鑫琪、

熊子瑜、安丽杰、蔡蕗怿

马克思主义学院 16 3 刘金娥、唐振民、周双娥

体育与健康教学研究部 19 4 向灏杰、白辑武、杨辉、何晗

- 4 -

附件 2

2019-2020 学年第二学期各教学院教学质量测评成绩 80 分以下教师名单

学期 学院名称 80分以下教师名单

2019-2020学年

第二学期

农林科技学院 王保明（79.1）

设计艺术学院 张孝美（77.2）

经济管理学院 胡钟平（78.5）、王博（79.2）

机电工程学院 邵家云（77.1）